

### **19. Ansøgning om støtte til Den Globale Dansekaravane til Vesterbro (2011-15687)**

Foreningen Global Kidz søger Lokaludvalget om støtte til den Globale dansekaravane, som finder sted lørdag d. 30. april 2011 kl. 15-16 i Dansehallerne.

Der søges om 10.000 kr.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Den Globale Dansekaravane med 10.000 kr.

*eller*

2. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Den Globale Dansekaravane med 5.000 kr.

3. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

#### **Problemstilling**

Fire kontinenter, fem bydele, seks dansestilarter og masser af danseglæde: Den Globale Dansekaravane er en fejring af Dansens Dage 2011 med fokus på mødet mellem forskellige dansestilarter, forskellige kulturer og masser af danseglæde.

Her vises København som en global by, og københavnernes bydes op til dans fra hele verden.

Fredag d. 29. april drager seks forskellige dansere ud til forskellige bydele i København og underviser børn og unge i forskellige dansestilarter. Til sidst mødes fire af danserne på Nytorv i centrum af København sammen med andre dansere i et Global Dancemix – og viser smagsprøver på forskellige dansestilarter og byder publikum op til dans.

Lørdag d. 30. april fortsætter Den Globale Dansekaravane til offentlige steder i København og viser Global Dancemix. Karavanen ender i Dansehallerne, Vesterbro, hvor Global Dancemix vil optræde, efterfulgt af undervisning af publikum i indisk bollywooddans. Global Dancemix indgår her i en dag fyldt med dans i Dansehallerne, hvor byens borgere, og især lokale Vesterbro-borgere, kan få undervisning og workshops i dans, se forestillingsudrag, høre foredrag om dans og se åbne prøver.

Global Dancemix er et unikt, sprudlende og livsbekræftende danseshow med salsa, afrikansk dans, reggaeton og orientalsk dans. Dansere: Michael Kwabena Domfeh, Ulduz Salimian, Ramon Arturo og Benita Hansen. Indisk bollywood ved Murari Lal Saini. Foreningen Global Kidz samarbejder med Dansens Dage, Dansens hus, Dans i Uddannelse, Vanløse Kulturhus, Verdenskulturcenteret på Nørrebro, Frederiksberg Bibliotek og Osramhuset.

Der er gratis adgang til alle aktiviteter i huset denne dag, og dagen slutes med et brag af en dansefest i Dansehallerne.

Der er søgt 5.000 kr. hos Nørrebro Lokaludvalg.

Egen medfinansiering udgør 10.000 kr. fra Dansens Dage, 15.000 kr. fra de forskellige Kulturhuse/biblioteker, 5.000 kr. ulønnet arbejdsindsats fra

projektleder Mikala Hoff. I alt en samlet medfinansiering på 30.000 kr.

Foreningen Global Kidz søger Vesterbro Lokaludvalg om 10.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 2. februar 2011. Forretningsudvalget afgiver en delt indstilling til Vesterbro Lokaludvalg om at støtte med 10.000 kr. *eller* at støtte med 5.000 kr. Arrangementet er en god idé, særligt fordi der også er workshops på skoler og fritidshjem op til, samtidig med at selve arrangementet er åbent for alle. Når en del af forretningsudvalget kun ønsker at støtte med 5.000 kr. hænger det sammen med, at det er det beløb, der svarer til hvad Nørrebro Lokaludvalg søges.

### **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt en pulje på 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2011. Hidtil er der disponeret over i alt 1.823.875 kr. af de 2.558.000 kr., og dermed er der 734.125 kr. til rest.

### **bilag**

#### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 10.02.2011**

Det blev, eftr afstemning, besluttet at støtte Den Globale Dansekaravane med 5.000 kr.

Der blev stemt om hvorvidt man ville støtte med 10.000 kr. eller 5.000 kr.

For at støtte med 10.000 kr. stemte 7 (Marijke Zwaan, Ole Rindtoft, Jens Johansen, Carsten Clausen, Bruno Anders Schwede, Najib Haddar, Thomas Warburg).

For at støtte med 5.000 kr., stemte 9 (Thomas Egholm, Jørgen Krause, Erik Hegelund, Frans Luja Madsen, Bettina Porsild, Erling Hagemann, Mikael Stenstrup, Poul Henning Jørgensen, René Rud Mikkelsen).

Der var 1 der undlod at stemme (Birthe Demskov)

